
ČETVRTAK, 21. PROSINCA 2023. BROJ 154 – STRANICA 3 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

ODLUKU
O SUDJELOVANJU ORUŽANIH SNAGA 

REPUBLIKE HRVATSKE U SKLOPU AKTIVNOSTI 
OJAČANE BUDNOSTI NATO-a U REPUBLICI 

BUGARSKOJ
I.

U sklopu aktivnosti ojačane budnosti NATO-a, u okviru borbe-
ne skupine pod vodstvom Talijanske Republike, u Republiku Bugar-
sku u 2024. godini upućuje se do deset pripadnika Oružanih snaga 
Republike Hrvatske, uz mogućnost rotacije.

II.
Izvješće o sudjelovanju Oružanih snaga Republike Hrvatske 

u aktivnosti iz točke I. ove Odluke bit će dio Godišnjeg izvješća o 
obrani koje Vlada Republike Hrvatske podnosi Hrvatskome saboru.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 022-02/23-01/127
Zagreb, 15. prosinca 2023. 

HRVATSKI SABOR 
Predsjednik  

Hrvatskoga sabora 
Gordan Jandroković, v. r.

2302
Na temelju članka 54. stavka 2. Zakona o obrani (»Narodne 

novine«, br. 73/13., 75/15., 27/16., 110/17. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 30/18. i 70/19.), na prijedlog Vlade Republike 
Hrvatske i uz prethodnu suglasnost Predsjednika Republike Hrvat-
ske, Hrvatski sabor na sjednici 15. prosinca 2023. donio je

ODLUKU
O SUDJELOVANJU PRIPADNIKA ORUŽANIH 

SNAGA REPUBLIKE HRVATSKE U MISIJI 
POTPORE MIRU »NATO MISIJI U IRAKU«

I.
U misiju potpore miru »NATO MISIJI U IRAKU« u 2024. go-

dini upućuje se do deset pripadnika Oružanih snaga Republike Hr-
vatske, uz mogućnost rotacije.

II.
Izvješće o sudjelovanju pripadnika Oružanih snaga Republike 

Hrvatske u misiji potpore miru iz točke I. ove Odluke bit će dio 
Godišnjeg izvješća o obrani koje Vlada Republike Hrvatske podnosi 
Hrvatskome saboru.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 022-02/23-01/128
Zagreb, 15. prosinca 2023.

HRVATSKI SABOR
Predsjednik  

Hrvatskoga sabora 
Gordan Jandroković, v. r. 

II.
Izvješće o sudjelovanju Oružanih snaga Republike Hrvatske 

u aktivnosti iz točke I. ove Odluke bit će dio Godišnjeg izvješća o 
obrani koje Vlada Republike Hrvatske podnosi Hrvatskome saboru.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 022-02/23-01/125
Zagreb, 15. prosinca 2023.

HRVATSKI SABOR
Predsjednik  

Hrvatskoga sabora 
Gordan Jandroković, v. r.

2300
Na temelju članka 54. stavka 2. Zakona o obrani (»Narodne 

novine«, br. 73/13., 75/15., 27/16., 110/17. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 30/18. i 70/19.), na prijedlog Vlade Republike 
Hrvatske i uz prethodnu suglasnost Predsjednika Republike Hrvat-
ske, Hrvatski sabor na sjednici 15. prosinca 2023. donio je

ODLUKU
O SUDJELOVANJU ORUŽANIH SNAGA 

REPUBLIKE HRVATSKE U SKLOPU AKTIVNOSTI 
OJAČANE BUDNOSTI NATO-a U MAĐARSKOJ

I.
U sklopu aktivnosti ojačane budnosti NATO-a, u okviru bor-

bene skupine pod vodstvom Mađarske, u Mađarsku u 2024. godini 
upućuje se do 200 pripadnika Oružanih snaga Republike Hrvatske, 
uz mogućnost rotacije.

II.
Izvješće o sudjelovanju Oružanih snaga Republike Hrvatske 

u aktivnosti iz točke I. ove Odluke bit će dio Godišnjeg izvješća o 
obrani koje Vlada Republike Hrvatske podnosi Hrvatskome saboru.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 022-02/23-01/126
Zagreb, 15. prosinca 2023.

HRVATSKI SABOR
Predsjednik  

Hrvatskoga sabora 
Gordan Jandroković, v. r.

2301
Na temelju članka 54. stavka 2. Zakona o obrani (»Narodne 

novine«, br. 73/13., 75/15., 27/16., 110/17. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 30/18. i 70/19.), na prijedlog Vlade Republike 
Hrvatske i uz prethodnu suglasnost Predsjednika Republike Hrvat-
ske, Hrvatski sabor na sjednici 15. prosinca 2023. donio je


